R E Q U E R I M E N T O  Nº. 606

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a vigência da Lei 4.480, de 22 de dezembro de 2003;

CONSIDERANDO que referida lei autoriza o Poder Executivo a instituir Programa de Conservação e Uso Racional da Água nas Edificações, no Município de Botucatu, e dá outras providências;

CONSIDERANDO que este Vereador encontra-se em vias de apresentar projeto de lei referente à matéria tratada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe se a Lei 4.480, de 22 de dezembro de 2003, que autoriza o Poder Executivo a instituir Programa de Conservação e Uso Racional da Água nas Edificações no Município de Botucatu e dá outras providências foi regulamentada e, em caso positivo, nos informe a legislação pertinente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de agosto de 2005.
Vereador Autor JOSEY

PL

Vereador Autor CULA

PL